2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	 О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 04.06.2015 № 1186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 04.06.2015 № 1186 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 12.11.2015 № 2273, от 05.05.2016 № 828, от 07.11.2016 № 2049, от 16.06.2017 № 815, от 10.11.2017 № 1570, от 17.05.2018 № 623, от 11.12.2018 № 1620, от 12.03.2019 № 334, от 22.07.2019 № 1016, от 10.09.2019 № 1354, от 17.03.2020 № 309, от 12.09.2022 № 1338):
1.1. В пункте 2.1 слово «году» заменить словами «и 2023 годах».
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, свободного от зданий, сооружений»:
1.2.1. В пункте 2.4.1 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней».
1.2.2. В подпункте 3 пункта 3.3.2 слово «способ» заменить словом «способы».
1.2.3. В Приложении слова «Арх-7. Общий срок - 30 календарных дней. Срок для инвестиционных проектов - 15 рабочих дней. Срок для ИЖС - 60 календарных дней» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.1 пункта 1.2, вступающего в силу с 01.03.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf